

単 価 合 意 書

令和7年7月22日に契約した由良川位田地区堤防法尻補強他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 8月 5日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡2459-14

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者 住所 京都府綾部市岡安町大道11-1

氏名 株式会社 渋谷組

代表取締役 渋谷 良作

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
位田地区		式	1		35,252,846	
河川土工		式	1		2,439,492	
掘削工		m3	560		1,599,071	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		164,808	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 油江蒲江	式	1		1,258,740	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 味方地区	式	1		133,380	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		42,143	
法面整形工		式	1		840,421	
法面整形(切土部)	現場制約無 レイ質土、砂及び砂質土、粘性土	式	1		772,608	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	式	1		67,813	
法覆護岸工		式	1		21,775,858	
作業土工		式	1		755,500	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		20,461,097	
斜め小口	200×120 18-8-25(高炉)	m	389	689	268,021	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
平ﾌﾟﾛｯｸ張	t=220mm 突起型					
		m2	939	17,040	16,000,560	
裏込材	再生ｸﾗｯｼｬﾝ RC-40					
		m3	199	7,228	1,438,372	
資材小運搬	張ﾌﾟﾛｯｸ					
		式	1		2,754,144	
張ｺﾝｸﾘｰﾄ工						
		式	1		151,261	
張ｺﾝｸﾘｰﾄ	t=50mm 18-8-25(高炉)					
		m2	35	1,757	61,495	
張ｺﾝｸﾘｰﾄ	t=120mm 18-8-25(高炉)					
		m2	11	4,218	46,398	
裏込材	再生ｸﾗｯｼｬﾝ RC-40					
		m3	6	7,228	43,368	
植生工						
		式	1		408,000	
張芝	100m2以上300m2未満					
		m2	170	2,400	408,000	
付帯道路工						
		式	1		10,511,296	
作業土工						
		式	1		1,981,704	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工						
		式	1		8,529,592	
下層路盤(車道・路肩部)	再生ｸﾗｯｼｬﾝ RC-30 仕上り厚 100 m m					
		m2	3,460	515.2	1,782,592	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度ｱｽｺﾝ(20) 舗装厚 50m m 3.0m超					
		m2	3,460	1,950	6,747,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		526,200	
交通管理工						
		式	1		526,200	
交通誘導警備員						
		式	1		526,200	
直接工事費						
		式	1		35,252,846	
共通仮設費						
		式	1		4,186,703	
共通仮設費						
		式	1		1,017,326	
準備費						
		式	1		597,890	
表土運搬処理費	草混り土砂					
		式	1		597,890	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		419,436	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,169,377	
純工事費						
		式	1		39,439,549	
現場管理費						
		式	1		12,301,652	
工事原価						
		式	1		77,583,915	
一般管理費等						
		式	1		13,076,085	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		90,660,000	
消費税相当額		式	1		9,066,000	
工事費計		式	1		99,726,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
味方地区		式	1		16,145,915	
河川土工		式	1		599,121	
法面整形工		式	1		599,121	
法面整形(切土部)	現場制約無 レキ質土、砂及び砂質土、粘性土	式	1		547,264	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	式	1		51,857	
法覆護岸工		式	1		13,130,494	
作業土工		式	1		391,172	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		12,328,130	
斜め小口	220×120 18-8-25(高炉)	m	280	689	192,920	
平ブロック張	t=220mm 突起型	m2	560	17,040	9,542,400	
裏込材	再生クラッシュ RC-40	m3	117	7,228	845,676	
資材小運搬	張ブロック	式	1		1,747,134	
張コンクリート工		式	1		99,192	
張コンクリート	t=50mm 18-8-25(高炉)	m2	40	1,757	70,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
裏込材	再生クラッシュラン RC-40					
		m3	4	7,228	28,912	
植生工						
		式	1		312,000	
張芝	100m2以上300m2未満					
		m2	130	2,400	312,000	
仮設工						
		式	1		2,416,300	
作業ヤード整備工						
		式	1		1,995,340	
作業ヤード盛土	設置・撤去					
		式	1		964,100	
大型土のう	製作・設置・撤去 H=1.08m W=1.10m 通常品					
		式	1		784,500	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去					
		式	1		246,740	
交通管理工						
		式	1		420,960	
交通誘導警備員						
		式	1		420,960	
直接工事費						
		式	1		16,145,915	
共通仮設費						
		式	1		2,821,492	
共通仮設費						
		式	1		1,141,023	
運搬費						
		式	1		529,909	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	1		529,909	
準備費		式	1		386,870	
表土運搬処理費	草混り土砂	式	1		386,870	
現場環境改善費（率計上）		式	1		224,244	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,680,469	
純工事費		式	1		18,967,407	
現場管理費		式	1		6,875,307	
工事原価		式	1		25,842,714	